
روی خط فوتبال

 هواداران ملوان 
دوباره جریمه شدند

مسابقات خانگی ملوان در این فصل بعضاً با 
حواشی همراه بوده که نتیجه آن سه بار جریمه 
برای این باشگاه بوده و حالا هم دوباره یک جریمه 
جدید برای آنها لحاظ شده است. کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد تیم ملوان بندر انزلی 
به دلیل توهین تماشاگرانش به بازیکن حریف و 
طبق ماده 86 با جریمه نقدی و قطعی50 میلیون 
تومانی مواجه شده است. باشگاه هوادار تهران نیز 
به علت سوءرفتار تیمی ناشی از دریافت 6 اخطار و 
طبق ماده 58 انضباطی با جریمه نقدی 30 میلیون 
تومانی مواجه شده که غیرقابل تجدید نظر است. 
همچنین شکایت باشگاه نساجی مازندران از مازیار 
ع مبنی بر رفتار غیرقانونی در جریان مسابقه  زار
دو تیم در تاریخ سیزدهم مهرماه به تأیید کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال نرسید و این کمیته 
اعام کرد که پیش‌تر به تخلف این سرمربی در 
بازی با نساجی رسیدگی داشته و جریمه لازم را 

صادر کرده است.
 

آتش‌سوزی هتل رفسنجانی‌ها 
شایعه بود

شایعات مربوط به آتش‌سوزی در هتل محل 
اسکان مس رفسنجان صحت ندارد. دو شب 
گذشته در یکی از هتل‌های تهران در خیابان 
ولیعصر آتش‌سوزی رخ داد که شایعاتی در خصوص 
حضور مس در این هتل در فضای مجازی 
منتشر شد. پیگیری‌ها نشان می‌دهد این خبر 
 صحت ندارد و مس رفسنجان اصاً در این هتل 

اسکان ندارد.

کارت مربیگری مسعود شجاعی 
صادر شد

مسعود شجاعی به دلیل عدم فسخ قرارداد کادرفنی 
قبلی، موفق به دریافت مجوز نشده بود و به همین 
خاطر روز جمعه نیز در نشست خبری پیش از 
بازی هم شرکت نکرد. دیروز اما پس از پیگیری‌ 
مسی‌ها کارت مربیگری شجاعی برای بازی صادر 
شد و این مربی بدون مشکل مقابل استقلال روی 

. نشست نیمکت 

 محرومیت پاس همدان 
از جام حذفی سال آینده

تیم فوتبال ملوان در هفته هفتم رقابت‌های 
لیگ برتر به مصاف نساجی رفت که این دیدار 
در ورزشگاه وطنی قائمشهر برگزار شد. پیش 
ع  از اتمام نیمه نخست این دیدار مازیار زار
سرمربی ملوان به دلیل غیبت هواداران تیمش 
در ورزشگاه از داور بازی درخواست توقف بازی 
را کرد که موجب اعتراض تیم نساجی شد. با 
توجه به آنکه حکم کمیته انضباطی در خصوص 
دیدار ملوان و نساجی صادر شده بود و باشگاه‌ها 
ع سرمربی  جریمه شدند، نساجی از مازیار زار
ملوان به دلیل رفتار غیرقانونی او در مسابقه 
شکایت کرده بود و کمیته انضباطی رأی به 
توقف رسیدگی این شکایت داد. در ادامه این آرا 
تیم فوتبال پاس همدان که در مرحله سوم از 
رقابت‌های جام حذفی مقابل مس کرمان قرار 
گرفته بود، از شرکت در این دیدار انصراف داد 
و نتیجه بازی سه بر صفر به سود مس کرمان 
اعلام شد. کمیته انضباطی هم این باشگاه را 
مبلغ یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
کرد و از شرکت در مسابقات جام حذفی سال 

آینده منع شد.
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برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم

یکشنبه 11 آذر

17:30 ............................. ذوب‌آهن-  شمس‌آذر قزوین

دوشنبه 12 آذر

هوادار- استقلال خوزستان............................... 15:30

15:30. ...................... آلومینیوم اراک - گل‌گهر سیرجان

15:30 ..................................... خیبر خرم‌آباد- ملوان

سه‌شنبه 13 آذر

تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان........................... 16:30

شنبه 17 آذر

17:30 ........................... پرسپولیس - نساجی مازندران

فولاد خوزستان - استقلال .................................20:00

یکشنبه 18 آذر

مس رفسنجان - سپاهان ................................. 17:30

هفته دوازدهم

سه‌شنبه 20 آذر

استقلال خوزستان- ذوب‌آهن ..........................  17:30

17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر

17:15 ................................... مس رفسنجان- هوادار 

17:15 ........................ نساجی مازندران- خیبر خرم‌آباد 

17:30  ................................. شمس آذر قزوین- فولاد 

یکشنبه 25 آذر

استقلال- گل‌گهر سیرجان ..............................  17:30

دوشنبه 26 آذر   

17:30  ............................................ ملوان- تراکتور

سپاهان- پرسپولیس.....................................   00: 18

جریمه ۷۵ میلیارد تومانی در انتظار استقلال خوزستان

رضا مهاجری، سرمربی تیم فوتبال 
شمس‌آذر قزوین درباره شرایط تیمش 
در تعطیلات مسابقات لیگ برتر فوتبال 
اظهار داشت: »تمرینات را از پنجشنبه 
آغاز کردیم. برتری مقابل خیبر به 
بازیکنان کمک کرد تا با شرایط خوبی 
به استراحت بروند و به خودباوری 
لازم برسند. این پیروزی کمک زیادی 
می‌کند تا خودباوری قوی‌تری داشته 
باشیم. صرف‌نظر از نتایجی که گرفتیم، 
بازیکنان نشان دادند توانایی بالایی 
دارند. امیدواریم از این نفرات بهتر 
استفاده کنیم و به هماهنگی بیشتری 
برسیم. تفکرات ما باید به هم نزدیک 
شود تا به اهداف موردنظر خودمان 
برسیم. هدف ما این است که با ارائه 
فوتبال خوب، اعتبار همه ما حفظ 
شود. بازیکنان جوان و مستعدی در 
اختیار داریم که این مسأله کمک 
می‌کند انگیزه کاری تیم بالاتر باشد و 
به نتایج بهتری دست یابیم. رقابت 
بسیار سختی در لیگ برتر داریم و 
جایگاه هیچ تیمی در جدول تثبیت 
نشده است. هیچ تیمی هم از پیش 
بازنده نیست و باید با تمام توان 
تاش کنیم.« مهاجری با بیان اینکه 

تیمش هنوز نیازمند تلاش و کار بیشتر 
است، این طور می‌گوید: »ارکان باشگاه 
شمس‌آذر مصمم هستند که رتبه 
بهتری به دست بیاوریم. با تلاش آنها 
امیدوار هستیم که گام‌های محکمی 
در هفته‌های آینده برداریم.« او درباره 
نتایج ضعیف استقلال و پرسپولیس در 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا می‌گوید: 
»وقتی در بالاترین سطح فوتبال آسیا 
مبارزه می‌کنید، خودتان باید در آن 
سطح قرار بگیرید. میزبانی ما مشخص 
نیست و هنگامی که میزبانی به ایران 

کدام  در  نیست  معلوم  می‌رسد، 
ورزشگاه بازی می‌کنیم. با این شرایط 
باید چگونه رقابت کنیم؟ ابتدا باید 
شرایط لازم را فراهم کنیم؛ بعد به سراغ 
رقابت با تیم‌هایی چون الهلال و النصر 
برویم. یک تیم ایرانی که در مسابقات 
آسیایی شرکت می‌کند، نماینده فوتبال 
کشورمان است. این‌گونه نیست که 
فقط استقلال و پرسپولیس ببازند؛ 
فوتبال ایران تحقیر می‌شود. برطرف 
شدن این مسأله نیازمند یک همت 
عمومی است و همه باید کمک کنند.«

هفته دهم لیگ دسته اول فوتبال 
کشورمان امروز با برگزاری 9 دیدار 
از این رقابت‌ها برگزار خواهد شد. 
در این رقابت‌ها تیم‌های صنعت 
نفت با 18 امتیاز، مس شهر بابک، 
پیکان، سایپا و فجرسپاسی همگی 
با 17 امتیاز در رده‌های بعدی 
جدول رده‌بندی قرار گرفته‌اند 
که نشان از رقابت شدید تیم‌ها 
برای تصاحب صدر جدول و البته 
صعود به لیگ برتر دارد. اما انگار 
وضعیت این رقابت‌ها، در روزهایی 
که مدیران فوتبالی توجه چندانی 
به حواشی این رقابت‌ها ندارند، 
خیلی روبراه نیست و می‌توان 
این  وضعیت  که  شد  مدعی 
رقابت‌ها از نظر اخلاقی در شرایط 
بحرانی قرار دارد. در این هفته از 
بازی‌ها با اعام سازمان لیگ در 
فاصله 24 ساعت مانده به شروع 
بازی‌های لیگ یک از 18 سرمربی 
حاضر در این رقابت‌ها برای این 
هفته 4 سرمربی محروم خواهند 
بود. محمود فکری، سرمربی تیم 
مس شهربابک )محروم انضباطی(، 
علی نظرمحمدی، سرمربی تیم 

بعثت کرمانشاه، ابراهیم صادقی، 
سرمربی تیم سایپای تهران و 
محمد نصرتی، سرمربی تیم مس 
سونگون، )محروم به دلیل مجموع 
اخطار(، سرمربیانی هستند که در 
این هفته از بازی‌ها نمی‌توانند 
تیمشان را هدایت کنند و روی 
نیمکت بنشینند. چهار سرمربی 
محروم برای یک هفته به خوبی 
نشان می‌دهد که وضعیت اخلاقی 
این بازی‌ها تا چه حد بحرانی 
است. اما این تمام ماجرا نیست و 

علاوه بر این 4 سرمربی، 13 نفر از 
بازیکنان و سایر عوامل تیم‌ها هم 
محروم هستند تا هفته دهم این 
رقابت‌ها با 17 محروم، به طور 
واضح نشان دهد اوضاع لیگ یک 
در سایه بی‌توجهی مسئولان اصلاً 
خوب نیست. به نظر می‌رسد 
ادامه این روند شرایط را روز‌به‌روز 
برای رفتارهای غیرمتعارف مربیان و 
بازیکنان در این رقابت‌ها بدتر کند 
و شاهد رفتارهای نابهنجار بسیاری 

در این رقابت‌ها باشیم.

محرومیت 4 سرمربی و 13 بازیکن و مربی

بحران در لیگ دسته اول 
امیدوارم گام‌های بعدی محکم باشد

مهاجری: بدون ورزشگاه چگونه در آسیا رقابت کنیم

پس از درخشش در لیگ قهرمانان 
آسیا، سه بازیکن تراکتور از سوی 
وبسایت سوفا اسکور در تیم هفته 

گرفتند. قرار 
 عارف آقاسی، سوکول چیکالشی و 
امیرحسین حسین‌زاده سه بازیکنی 
هستند که به دلیل عملکرد چشمگیر 
در بازی مقابل روشن تاجیکستان به 

تیم هفته آسیا رسیدند.

 سوکول چیکالشی، مهاجم اهل آلبانی 
تراکتور، در این دیدار با عملکردی عالی 
دور از انتظار  ظاهر شد و با به ثمر 
رساندن سه گل، یکی از درخشان‌ترین 

بازیکنان هفته شد.
 او با این عملکرد، توانایی خود در 
بازی‌های  در  تأثیرگذاری  و  گلزنی 
خ کشید.  به ر را  آسیایی  حساس 
امیرحسین حسین‌زاده، دیگر بازیکن 

تراکتور نیز با دو گلی که در این 
دیدار به ثمر رساند، نقش بسزایی در 

نتیجه‌گیری تیمش ایفا کرد.
 او با سرعت و تکنیک بالای خود در 
خط حمله، دفاع حریف را دچار 
مشکلات جدی کرد و نشان داد که 
در ترکیب تراکتور بازیکنی کلیدی و 
غیرقابل جایگزین است.اما درخشش 
عارف آقاسی در خط دفاعی نیز 

بی‌نظیر بود.
 او با نمایشی فوق‌العاده و بی‌نقص در 
شب آرام خط دفاعی تراکتور توانست 
سهمیه دفاعی این تیم در تیم منتخب 

را هم حفظ کند.
 تراکتور با این پیروزی مقتدرانه ۷ بر 
صفر مقابل روشن تاجیکستان، صعود 
خود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان را 

کرد. قطعی 

بازیکن سابق پرسپولیس و تراکتور 
مدعی شگفتی‌سازی در جام حذفی 
هستند. میثم نقی‌زاده کاپیتان تیم 
فرد البرز درباره پیروزی تیمش در 
جام حذفی مقابل سایپا و صعود به 
دور بعدی این رقابت‌ها می‌گوید: 

»ما بازی خوبی را برابر سایپا داشتیم 
و توانستیم در این دیدار به پیروزی 
برسیم و به مرحله یک شانزدهم 
صعود کنیم. تیم فرد البرز تیم جوانی 
است که در لیگ دسته دوم فعالیت 
دارد ولی ما نفرات خوبی داریم و 
خوشحالم توانستیم در جام حذفی 
شگفتی‌سازی کنیم. جام حذفی 
شرایط خاصی دارد و ما دوست داریم 
در این رقابت‌ها نام تیم‌مان را بر سر 
زبان‌ها بیندازیم. ما در قرعه‌کشی 

اخیر باید به مصاف تیم خوب خیبر 
برویم. بدم نمی‌آمد در قرعه‌کشی 
حریف پرسپولیس می‌شدیم و در 
ادامه جام حذفی مقابل این تیم 
بازی می‌کردیم. پرسپولیس، تیم 
سابقم است و دوست داشتم با تیم 
سابقم دیدار کنم. به هرحال برای 
ما جام حذفی رقابت جدی است 
که تاش می‌کنیم از این مرحله 
هم به دور بعدی برسیم. پرسپولیس 
تیم بزرگی است که نفرات خوبی 

دارد. من روز‌های خوبی را در این 
تیم داشتم و برای آنها در لیگ برتر 
و لیگ نخبگان آرزوی موفقیت دارم.« 
نقی‌زاده که سابقه حضور در تراکتور 
را در کارنامه فوتبالی‌اش دارد، در مورد 
شرایط این تیم می‌گوید: »تراکتور 
هم امسال بسیار تیم خوبی دارد. این 
تیم، تیم شهر من است و امیدوارم 
امسال در لیگ و آسیا بتواند نتایج 
خوبی را کسب کرده و هواداران 

پرشورش را خوشحال کند.«

سه بازیکن تراکتور در تیم هفته آسیا

نقی زاده: کاش حریف پرسپولیس می‌شدیم

مدیران استقلال خوزستان در مسیر درست

بیفوما؛ تجربه موفق در لیگ برتر

استقلال خوزستان در بیست و سومین 
دوره لیگ برتر روزهای بحرانی زیادی 
داشت و در نهایت با هزار اما و اگر و 
با خوش‌شانسی توانست به کارش در 
لیگ برتر ادامه دهد و از سقوط نجات 

پیدا کرد.
 با شروع بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر فوتبال شاید کمتر کسی فکر 
می‌کرد که در پایان هفته دهم رقابت‌ها 
استقلال خوزستان  این فصل،  در 
بتواند در جایگاه هفتم جدول و بالاتر 
از تیم‌هایی مثل استقلال، گل‌گهر 
سیرجان، آلومینیوم اراک، ذوب‌آهن 
و... قرار گیرد. استقلالی‌های خوزستان 
کارشان را در این دوره خیلی خوب شروع 

. ند نکرد
 آنها در هفته اول به مصاف آلومینیوم 
اراک رفتند و در خانه خودشان به کسب 
یک امتیاز بسنده کردند. شاگردان 
میودراگ بوژوویچ در هفته دوم شکست 
سختی مقابل گل‌گهر سیرجان خوردند 
تا در بیرون از خانه امتیاز کسب نکنند 
تا بازهم هواداران این تیم نگران شده 
و خاطرات بد فصل گذشته برای آنها 
تداعی شود. اما در هفته سوم اتفاق 
خوبی برای آبی‌های خوزستان رخ داد.

 با مدیریت خوبی که در این تیم وجود 
داشت، یک بازیکن خارجی به جمع 
آبی‌ها اضافه شد. تیوی بیفوما بازیکن 
اهل کنگو و ملی‌پوش آن کشور که 
جذب استقلال خوزستان شده بود از 
هفته سوم در ترکیب تیمش قرار گرفت. 
رویارویی استقلالی‌های خوزستان با 
ز  ا یتخت‌نشین  پا ی  لی‌ها ستقلا ا

حساسیت ویژه‌ای برخوردار بود که با 
نمایش بسیار خوب بیفوما و گلزنی او در 
دقیقه 80، به نفع خوزستانی‌ها به پایان 
رسید. تیوی در همان بازی اول نشان 
داد که چقدر می‌تواند در ترکیب تمیش 
مؤثر باشد. بازیکن ملی‌پوش کنگو که 
برای این کشور 16 گل به ثمر رسانده 
بود، حالا به نفر اول استقلالی‌های 
خوزستان تبدیل شده بود. نمایش او 
در بازی‌های بعدی هم ادامه پیدا کرد. 
دومین گل بیفوما در دومین بازی‌اش 
مقابل شمس‌آذر به ثمر نشست هر 
چند این بازی با تساوی به پایان رسید، 
اما بازهم شاهد نمایش خوب خرید 
خارجی استقلال خوزستان بودیم. در 
هفته پنجم استقلال خوزستان میزبان 
چادرملوی اردکان بود که بیفوما در این 
بازی پاس تنها گل استقلال خوزستان 
را داد تا عباسی گل اول بازی را به ثمر 
برساند. استقلال خوزستان در هفته 
ششم به مصاف ملوان رفت، در این بازی 
هم بیفوما نمایش بسیار خوبی داشت 
و بارها دروازه ملوان را تهدید کرد، اما 
پدیده این دوره از بازی‌ها، یعنی ملوان 
توانست با یک گل استقلال خوزستان 
متحول شده را شکست دهد. در هفته 
هفتم استقلال خوزستان به مصاف 
صدرنشین یعنی سپاهان رفت که نتیجه 
بازی با ملوان تکرار شد، اما بیفوما 
در ترکیب استقلال خوزستان یکی از 
بهترین‌ها بود و برای استقلال خوزستان 
شکست با یک گل مقابل صدرنشین 

خیلی هم بد نبود. 
بیفوما  تیوی  کار  اوج  هشتم  هفته 
بود، این بازیکن در رویارویی با مس 
رفسنجان نمایش حیرت‌انگیزی داشت. 
در حالی که استقلال خوزستان با 
یک گل از حریف عقب افتاده بود، 
نمایش خوب او باعث شد که مسی‌ها 
خودشان دروازه تیمشان را باز کنند و 
بازی به تساوی کشیده شد، اما بیفوما 

دست‌بردار نبود و در دقیقه 45 بازی گل 
برتری را قبل از تمام شدن نیمه اول به 

ثمر رساند.
 دقیقه 54 هم دروازه مس را باز کرد 
که مورد قبول واقع نشد. او در دقیقه 
58 پاس خوبی را مهیا کرد تا کاینا 
نونس دروازه مس را باز کند. دو گل 
و دو پاس گل نتیجه تاش بیفوما در 
هفته هشتم رقابت‌ها بود که استقلال 
خوزستان را هم در جدول بالا کشید. 
هفته نهم بازی استقلال خوزستان و 
نساجی مازندران با تساوی بدون گل 
به پایان رسید، اما باز هم هواداران 
استقلال خوزستان شاهد بازی خوب 

بیفوما بودند.
استقلال  رقابت‌ها  دهم  هفته  در   
خوزستان باز هم با نمایش خوب 
از سد  یک گل  با  توانست  بیفوما 
پرسپولیس مدعی عبور کند تا نشان 
دهد این بازیکن چقدر در ترکیب 

تیمش مؤثر بوده است.
 استقلال خوزستان برعکس برخی 
تیم‌ها که برای بازیکنان درجه چندم، 
هزینه‌های آنچنانی می‌کنند که در لیگ 
برتر تعدادشان هم کم نیست، برای 
جذب بیفوما آنچنان هزینه‌ای هم نکرد 
و با قیمت منطقی این بازیکن را جذب 
کرده که حالا تبدیل به منجی این تیم 
شده است. سال‌های گذشته هم برخی 
اوقات در بعضی تیم‌ها شاهد حضور 
بازیکنان خوب بودیم، اما متأسفانه در 
چند سال اخیر به بهانه‌های مختلف، 
معمولاً تیم‌های لیگ برتری در جذب 
بازیکنان خارجی ناموفق بوده‌اند، اما 
حضور بیفوما در استقلال خوزستان 
می‌تواند به عنوان یک تجربه موفق 
مقابل مدیران باشگاه‌های لیگ برتری 
باشد که چطور یک انتخاب خوب، 
می‌تواند تیم را متحول کرده و نتایج 
تیم را تغییر دهد و برای تیمش مؤثر 

واقع شود.

حضور بیفوما 
در استقلال 

خوزستان 
می‌تواند به 
عنوان یک 

تجربه موفق 
مقابل مدیران 

باشگاه‌های 
لیگ برتری 

باشد که 
چطور یک 

انتخاب 
خوب، 

می‌تواند تیم را 
متحول کرده 
و نتایج تیم را 

تغییر دهد

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبر‌نگار

نقل قول


